Ως κέ τοι ἀράιος βιότοι πλεύθωσι καλοιά.

Ut vieti aestate collectio impleantur horrea.

In sequente versu nescio cur contra manu exaratorum librorum & priscarum editionum fidem recentiores scribant Τερψίημον καρπού, sed video hoc ab H. Stephano profectum qui εἰς puerat sejungendum & pro αἴ πoni. Sed rectius MSS & omnes scholiorum auctores scribunt καρποστάθρον cuius libertatis poëticæ exempla quis desideret nisi puer? Nemo enim ignorat apud Homerum κεκύθωσι pro κύθωσι, λελάβωσι pro λάβωσι. Levia hæc sunt, fateor, nec monerem, nisi Stephani auctoritas multos in errorem induxitset.

v. 39. δικτυον] MS uterque & editio Ulpia apud Insingrimum, δικτυον. Stephan. δικτυον.

v. 43.

v. 43. Πάντας γάρ κείται τοις ἔργοις] Verte: Facile enim uno die tantum quæsiuisses. Vulgo: tanquam operatus essem. Sed ἔργατος hic est labore parare, acquirere. Subintelligendum autem ex præcedente versu βίον. quod loquendi genus postea imitatus est Andocides: ἔργατος τὸν βίον εἰπεῖ δικαῖον τῷ τοῦ χρεοῦ. vicitur querere justè suis manibus. Εἶργατος βίον est vicitur parare, querere unde utamur, vitam querere, ut Ennius loquitur. Nautisque mari querensibus vitam. Vita Latinis æque ut Græcis βίος est vicitus, alimenta, quæ ad vitam tuendam pertincent. Et sic hoc loco capiendum, non pro incertis vi-  
tae casibus ex sequentibus liquido appetet. Εἶργατος eandem vim quoque apud Platonem tenet: Καὶ τὰ ιπτήσια ταύτην ἐρ-  
γασθεῖσα τῇ τινι σικαῖ Δρέψουσι. Et alimenta ipsam quæsiu-  
ram, & familiam sustentaturam. Hinc & ἔργατος simpliciter est quæstum facere, acquirere, ut apud Demosthenem in orat. contra Apaturium: ταύτην ἔργατος est quæstum facere pecunia in fœnore nautico collocata. Sic optime illum locum emendavit maximus virorum Salmasius, cui nihil vigerat par & secundum. Inde ἔργον est lucrum, quæstus. Sophocles:

Αὐτὸν ὁδὸν ἔργον ταῦτα θρυσταῖς μάτισι.

Sed nullum lucrum est ista deplorare. Ubi Scholiares: ὁδὸν ἔρ-  
γον, ὁδὸν ὄφελον. Quia vero nullus quæstus est uberior, quam  
qui ex usuris & fœnore capitur, ἔργον, & ἔργατος κατ' ἔργο-  
ν dicitur de fœnore: ἔργατος χρήματα est exercere pecu-  
niā, fœnori locare, ut recte a viris doctis ostensum est jam  
pridem.

v. 45. Αἴψα καὶ τὴν πηδάλιον] Miror omnes versiones Latinas-  
quas mihi videre licuit, πηδάλιον hinc interpretari temonebam, sti-  
vam, quum mihi sit exploratissimum intelligi clavum navis, seu  
gubernaculum. Glossæ MS Vossii: πηδάλιον αὐχεῖσιον. sed, et si  
aliae decesserint rationes, non sinit nos dubitare de hac interpreta-  
tione v. 627: